15 Hinc Iuli migrat conductor ab aede Calendis,
Et novus ignotos placat odore Lares.
Hic captae est urbis species, fit clamor ubique,
Hic veteres aedes deserit, ille subit.
Talis erat Nonis Populi fuga, cum timor urbem

20 Cepit, et incerto plebs fuit acta metu.
Vel quod ab hesterna Capitoli incendia luce,
Atque ustos saevo viderat igne Deos.
Hinc timidi venit Populi fuga, tecta relicta,
Tutus in immensa non fuit urbe locus.

25 [166] Vel quod apud Capreae viridantia prata paludis,
Belliger ad superos Romulus ivit avos.
Attoniti mansere Patres, cum fulmen, et imber
Deciderent, timor hinc, et fuga facta fuit.
Tertia sed causa est melior, gens Gallica nuper,

30 Ceu torrens, Latios depopularat agros,
Quidquid restiterat caesum, Romana iuventus

Fastorum Liber Septimus

Occiderat, tanto est Allia nota malo,
Cesserat Etruscus subitis oppressus ab armis,
Nec qui pugnaret civis in urbe fuit.

35 Pars sylvas, pars antra petit, pars oppida nondum
Diruta, Tarpeia pars bona in arce latet.
Invalidi cecidere senes, tum barbarus hostis
Quaesitas longo tempore carpit opes.

Implentur vacuis plaustris fora, plausta replentur,
40 Nec satis in praedam Gallica plausta valent.
Et tamen egeritur domibus quaecunque supellex,
Et nostris pridem munera vota Diis.

Vix Fora sufficient, amor est sceleratus habendi,
Et cum possideat quaerit avarus opes.

45 Hoc sensit vigilans Capitoli miles ab arce,
Spes nulla auxilii, nulla salutis erat.
Obtulit hic Gallo pretium auri pondera mille,
Quo tandem saevo liber ab hoste foret.
Accepit pretium victor, tum deserit urbem

50 Incensam, atque Asiae ditia Regna petit.
Omnis corruerat supremo a culmine Roma,
Quae dominos caperet, non erat ulla domus.
Non ipsis tectum Superis, simulacra iacebant
Saxeа, de templis eruta signa suis.

55 Utque solet pastor, summi de vertice montis,
Mirari eversas fulminis igne casas,
Sic Romana redux, fugitivaque turba, tremiscit,
Inque suo dubitat Roma sit ipsa loco.

Paulatim tamen accedens, confusa timore,
60 Vestigat quondam cognita tecta sibi.

[167] Nec sua quae fuerant noscit, timet omne quod audit,
Quodque videt: prisco mens stupeticta metu:
Victoresque putans, audire, et cernere Gallos,
Torpet; in ignavo pectore terror erat.

65 Ac veluti tenues spectrum cum cessit in auras,

Fastorum Liber Septimus

- Visa tamen monstri tristis imago manet.
Quique genis fuerat pallor, qui crinibus horror,
 Durat, ut Arctoo frigore membra stupent.
Cuncta timet, qui cuncta putat spectrum esse, vel umb.¹
- 70 Nil reliqui, ad passus pallet et ipse suos.
Deseritur domus, et qua atrum vestigia parte
 Defixit monstrum, triste piamen habet.
Tota vacat, donec lustrata pialibus undis,
 Reddatur trepido libera facta metu.
- 75 Tum repetit dominus purgatas tutior aedes,
 Et Laribus ponit florea sarta suis.
Sic postquam Romae Romanus turpe cadaver
 Vidit, et in magno vasta sepulchra rogo
Audiit atque Urbis Genium miserabile passim
- 80 Clamantem, pulsos sedibus² esse Deos.
Tunc timor hic veteri superadditus, aufugit, errat,
 Nec certas aedes, nec colit iste focos.
Consultur sacrum de Religione volumen,
 Obscuri Marcus carminis author erat.
- 85 Hoc legitur scriptum, ludos deposcit³ Apollo,
 Hic omnes belli pellet ab urbe metus.
Et quas Roma dedit poenas sub milite Gallo,
 Gallia Romano milite victa dabit.
- 90 Inter Aventinum montem, montemque Palati,
 In Tyberis fluvii margine Circus erat.
Non qualis, quantusque patet qui Maximus est nunc,
 Tu licet hoc stares tunc quoque Circe loco.
Te Priscus, quem Roma colit quintum ordine Regem,
 Struxit, et in certa sede sedere dedit.
- 95 Nondum concissum Circenses marmor in usus,